CÔNG BÁO/Số 79+80/Ngày 19-6-2025 25

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 28/2025/Qð-UBND Bình Dương, ngày  30 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số
19/2025/Qð-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình
Dương ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Dương

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/NQ-QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc
hội quy ñịnh về xử lý một số vấn ñề liên quan ñến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước;

Căn cứ Nghị ñịnh số 45/2025/Nð-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính phủ
quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực
thuộc Trung ương và Ủy ban nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh,
thành phố thuộc thành phố trực thuộc Trung ương;

Căn cứ Quyết ñịnh số 34/2018/Qð-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2018 của Thủ
tướng Chính phủ quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của
Tổng cục Quản lý thị trường trực thuộc Bộ Công Thương;

Theo ñề nghị của Giám ñốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 1834/TTr-SCT ngày
28 tháng 5 năm 2025 về việc dự thảo Quyết ñịnh sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quy
ñịnh ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 19/2025/Qð-UBND ngày 11 tháng 4 năm 2025
của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành Quy ñịnh chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Bình Dương.

Căn cứ Thông báo số 196/TB-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh tại phiên họp UBND tỉnh lần thứ 97 - khóa X (ngày 29/5/2025).

QUYẾT ðỊNH:

 ðiều 1. Sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Quyết ñịnh số 19/2025/Qð-UBND
ngày 11 tháng 4 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Dương ban hành Quy
ñịnh chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Quản lý thị
trường tỉnh Bình Dương.

1. Bổ sung ñiểm e khoản 3 ðiều 3 như sau:

                               1 / 2

26 CÔNG BÁO/Số 79+80/Ngày 19-6-2025

“e) ðội có tư cách pháp nhân, con dấu, tài khoản riêng; ñược mở các tài khoản
giao dịch, tài khoản tạm giữ tại Kho bạc Nhà nước”.

2. Thay thế từ “Sở” bằng cụm từ “Chi cục” tại khoản 2 ðiều 5 như sau:

“2. Chi cục làm việc theo chế ñộ thủ trưởng. Chi cục trưởng quyết ñịnh các
công việc thuộc phạm vi chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của Chi cục và chịu trách
nhiệm trước Giám ñốc Sở Công Thương và trước pháp luật về toàn bộ hoạt ñộng của
Chi cục, ñồng thời chịu trách nhiệm trước cơ quan cấp trên cấp trên chuyên ngành về
các vấn ñề thuộc lĩnh vực ñược phân công”.

ðiều 2. ðiều khoản thi hành.

1. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 tháng 5 năm 2025.

2. Trường hợp văn bản ñược dẫn chiếu trong Quyết ñịnh này ñược sửa ñổi, bổ
sung hoặc thay thế thì áp dụng theo văn bản sửa ñổi, bổ sung hoặc thay thế ñó.

 ðiều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám ñốc Sở Nội vụ, Giám
ñốc Sở Công Thương; Giám ñốc Sở Tư pháp; Chi cục trưởng Chi cục Quản lý thị
trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và thủ trưởng các ñơn vị liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

ðã ký: Võ Văn Minh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org